研究利益相反審査委員会・倫理審査委員会議事録

Ⅰ 日 時  令和５年１２月２１日（木）１４時００分～１４時３０分

Ⅱ 場 所  大会議室

Ⅲ 出席者   副院長、診療部長、臨床研究部長、事務部長、看護部長、放射線科医長、

   企画課長、管理課長、経営企画室長、薬剤科長、清水弘前大学名誉教授（外

部委員）、下川原浪岡養護学校校長（外部委員）

Ⅳ 議 題

5-22  筋ジストロフィー病棟に勤務するスタッフのアドバンス・ケア・プラニング

に対する意識調査

                          南２病棟看護師  對馬  愛未

Ⅴ 概 要

  ・ 倫理審査申請のあった課題について研究利益相反報告書及び研究内容から、利益

相反はないと思われる。

    → 一同異議なし。

5-22の課題について

  ・ 申請者から別紙倫理審査申請書により説明。

    ・ 目的とアンケートが異なる。

    → スタッフのＡＣＰに対する理解度の現状調査をしたい。最終的に患者さんの人

     生ノートを作成したい。

  ・ 全スタッフが理解し携わる必要があるのか。

  ・ 勉強会を開くことでは看護研究とはならない。

  《 委員会の審査結果→不承認 》

                                      以 上